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Punkt 1: Orientering ved ejendomschefen

18/1801

Sagsfremstilling
I forbindelse med Idræt og Sundhedsudvalgets møde den 4. juni 2018 deltager Hillerød Kommunes ejendomschef med
henblik på at orientere udvalget om Ejendommes opgaveportefølje på udvalgets område.
 
Udvalget drøfter ejendomschefens oplæg.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ejendomschefens oplæg og tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget drøftede oplægget og tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 
 



Punkt 2: Det aktive Gadekær - fremlæggelse og beslutning om
projektforslag

15/23648

Sagsfremstilling
Sagen sættes på dagsordenen for at Idræt og Sundhedsudvalget kan få præsenteret det færdige skitseforslag til Det aktive
Gadekær og træffe beslutning om, hvorvidt et anlægsønske om finansiering af Det aktive Gadekær skal indgå i
budgetproces 2019-2022. Sagen sendes endvidere til orientering i Kultur og Fritidsudvalget.
 
Baggrund
Grønnevang Skole og KBK fodboldklub tog i efteråret 2014 initiativ til at udarbejde et idéoplæg om et bydelsprojekt i
Østbyen med arbejdstitlen Det aktive Gadekær. Visionen var ”…at skabe et bredt favnende idrætsanlæg med en stærk
identitet, der dels opfylder hidtil uopfyldte behov for skoleidræt og foreningsidræt, dels fungerer som samlingssted for
uformelle bevægelsesaktiviteter for alle aldre og køn i hele området”. Med budget 2018-2021 blev der afsat 200.000 til
udarbejdelse af et projektforslag.
 
I konstitueringsgrundlaget blev der formuleret et ønske om at arbejde med en overordnet idrætsinvesteringsplan, hvori
bl.a. dette projekt vil kunne indgå.
 
Proces
I januar 2018 blev anlægsbevillingen frigivet og forvaltningen indgik et samarbejde med arkitektfirmaet Mutopia, som
også havde været medvirkede i udarbejdelse af idéoplægget. Der blev samtidig nedsat en projektgruppe hvor de 2
primære initiativtagere (formand for skolebestyrelsen på Grønnevang Skole og formanden for KBK) indgik sammen med
repræsentanter fra forvaltningen. I februar godkendte Idræt og Sundhedsudvalget en tids- og handleplan for udarbejdelse
af projektforslaget inkl. afholdelse af 2 workshops for interessenter.
Den første workshop fandt sted på Grønnevang Skole den 19. februar 2018 og omhandlede blandt andet ønsker til
faciliteter og funktioner, drøftelse af målgrupper, typer af indhegning og (kunst)græs samt områdets identitet. Udbyttet at
workshoppen blev drøftet af Idræt og Sundhedsudvalget under punktet Orientering på udvalgets møde den 6. marts 2018.
Den anden workshop blev holdt i boligområdet Kongevænget 1 og 2´s beboerhus Brohuset den 20. marts 2018, hvor
deltagerne blev præsenteret for forskellige scenarier og udviklingskoncepter for det videre arbejde, som rådgiverne havde
udarbejdet på baggrund af bidragene fra den første workshop. Workshop 2 gav anledning til yderligere bearbejdning af
scenarierne, som blev præsenteret for Idræt og Sundhedsudvalget på udvalgsmøde den 3. april 2018.
Udvalget blev bedt om at træffe beslutning om forskellige udviklingskoncepter og grader af regulering/typer af
indhegning. Udvalget besluttede sig for:
 
”Udviklingskoncept 2, scenarie 2b med åben struktur og lav regulering af brugsform med en 11- mandsfodboldbane i
sydvestligt hjørne med fortættet aktivitetsområde på øst- og nordside. Anlægget betragtes som ét samlet anlæg med
indhegnet fodboldbane” 
Rådgiverne har på baggrund af den politiske beslutning og i løbende dialog med projektgruppen (forvaltning og
initiativtagere) arbejdet videre med projektforslaget, som nu kan præsenteres i sin færdige form.
 
Projektforslaget
Projektforslaget, som er vedlagt sagen som bilag og præsenteres på udvalgsmødet af forvaltningen, er baseret på følgende
vision og målsætning:
 
·         Området bruges til organiserede idrætsaktiviteter af foreninger, samt af skole og HFO alle hverdage året rundt.
·         Området bruges til uformel fysisk aktivitet året rundt.
·         Understøtter læringsreformens særlige fokus på læring gennem bevægelse.
·         Giver mulighed for langt flere aktiviteter i skolens idrætsundervisning og idræts-HFO.
·         Tilfører bydelen et aktiv, der vil have stor værdi også for dem der ikke er en del af en fritidsklub eller forening.
·         Det aktive gadekær bliver et socialt samlingspunkt i bydelen.
·         Det aktive gadekær vil gøre en positiv forskel for mange mennesker, på tværs af kulturelle og sociale baggrunde.
 
Projektforslaget består en kunstgræsbane omkredset af en 500 meter løbebane og en aktivitetsområde udformet i en
varierende, legende og uformel struktur.
I Det aktive Gadekær bidrager hegn og aktiviteter udformet som husgavle til at skabe en landsbystemning, der er
indbydende, identitetsgivende og fornyende idet det åbner op for brug, interaktion og udveksling mellem brugergrupper.

Projektforslaget har forsøgt at imødekomme såvel ønsket om en kunstgræsbane til fodboldspil, lærings- og



bevægelsesaktiviteter i skolesammenhæng samt faciliteter, der virker appellerende som et aktiv og socialt samlingssted
for hele bydelen og på tværs af alder og interesser.
 
Økonomi og faseopdeling
Realisering af det samlede projekt vil koste 16.569.000 kr. (se uddybning i AØ vedlagt som bilag).
 
Projektet kan realiseres i 3 faser:
 
Fase 1:
Anlæggelse af kunstgræsbaner, læringsløbebanen, aktivitetshegnet, chillout-området, balanceområdet, fitnessområdet,
motionsbakken, den nye stiforbindelse mod syd samt cykelparkering mod nordøst. Vil hvert aktivitetsområde anlægges én
aktivitetsgavl som rummelighed, resterende bliver som silhuet-va riationer. Pris 12.447.935 kr.
 
Fase 2:
Anlæggelse af resterende aktivitetsområder, resterende aktivitetsgavle i rummelige-variationer samt cykelparkering mod
syd. Pris 3.102.864 kr.
 
Fase 3:
Udvidelse af p-arealet ved Østhuset samt forbedringer af lysforhold langs nyanlagt stiforbindelse. Pris 386.650 kr.
 
Hertil kommer en fordeling af budget til forundersøgelse, byggemodning, støj- og lysmåling og flytbar inventar som
rådgiverne har valgt at holde udenfor den samlede anlægssum (beløbet er med i den samlede anlægssum på 16.569.000 kr.
som det fremgår af anlægsønsket).
 
Uddybning af budgettet, samt opdeling af budgettet i faser findes i projektforslaget side 40 (vedlagt som bilag). I
anlægsønsket (vedlagt som bilag) er den samlede anlægssum fordelt på budgetåren 2019-2021.
 
Fonde
Af projektforslaget fremgår det, at opbakning i form af et vedtaget budget eller en positiv tilkendegivelse i en budgetaftale
er en forudsætning for påbegyndelsen af dialog med fonde om projektstøtte. Projektstøtte fra fonde er afhængig af den
pågældende fonds vurdering af projektet, herunder relevans i forhold til fondens fokusområder og det er derfor ikke
muligt, at forudse omfang af projektstøtte. Tilsagn om fondsstøtte kan få betydning for projektets endelige udformning,
idet fondene kan stille krav til projektet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2018.
 
Projektet vil kunne realiseres i flere faser, som beskrevet i sagsfremstillingen. Anlægsprisen for realisering af det samlede
projektforslag til Det aktive gadekær er 16.569.000 kr.
 
Den årlige drift ved det færdige projekt anslås til 400.000 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at:
 
1.    Idræt og Sundhedsudvalget træffer beslutning om hvorvidt et anlægsønske om finansiering af projektforslaget til Det
aktive Gadekær skal indgå i budgetproces 2019-2022
2.    Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning og kommer med eventuelle anbefalinger til sagen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Idræt og Sundhedsudvalget finder projektet som et rigtig godt bud på realiseringen af ”Det aktive Gadekær” som et
samlende bydelsprojekt for Grønnevang på tværs af brugere og interessenter i området, svarende til initiativtagernes
ønske.
 
Idræt og Sundhedsudvalget ønsker, at kommunen bidrager til realiseringen af ”Det Aktive Gadekær”. Det kræver at både
lokale initiativtagere og fonde ligeledes bidrager til projektet, og udvalget anbefaler derfor, at anlægsønsket af
projektforslaget til Det Aktive Gadekær indgår i budgetproces 2019-2022 med disse bemærkninger.
 



Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Kultur og Fritidsudvalget tog sagen til efterretning med følgende bemærkninger:
 
Udvalget finder projektet som et rigtig godt bud på realiseringen af ”Det aktive Gadekær” som et samlende bydelsprojekt
for Grønnevang på tværs af brugere og interessenter i området, svarende til initiativtagernes ønske.
 
Udvalget finder desuden, at en realisering af projektet kræver at et eventuelt kommunalt bidrag suppleres af bidrag fra
både lokale initiativtagere og fonde.
 
Udvalget finder miljøhensyn vigtigt og anbefaler, at forvaltningen tager højde for dette i forbindelse med eventuel anlæg
af en kommende kunstgræsbane. Dette med henblik på at sikre at de nærliggende områder, som har særlig naturmæssig
værdi, ikke forurenes.
 
Udvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder et revideret bud på faseinddeling således, at fase 1 primært omhandler anlæg
af kunstgræsbanen.

Bilag

Det aktive Gadekær, færdigt skitseforslag fra Mutopia

AØ Realisering af projektforslag Det aktive gadekær



Punkt 3: Multipark - fremlæggelse og beslutning om projektforslag
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Sagsfremstilling
Sagen sættes på dagsordenen for at Idræt og Sundhedsudvalget kan få præsenteret det færdige skitseforslag til en
multipark i Hillerød samt træffe beslutning om, hvorvidt et anlægsønske om finansiering af projektforslaget skal indgå i
budgetforhandlingerne for 2019-2022.
 
Sagen sendes endvidere til orientering i Kultur og Fritidsudvalget.
 
Baggrund
På baggrund af et idéoplæg udarbejdet af Multiparkforeningen og rådgivere Glifberg og Lykke i 2017 valgte byrådet med
budget 2018-2021 at afsætte 300.000 kr. til udarbejdelse af projektforslag baseret på denne budgetforligstekst:
 
”Vi vil gerne støtte, at børn og unge i Hillerød kan finde et spændende sted at samles og have det sjovt. Vi anerkender det
store stykke arbejde Multiparkforeningen har gjort på bare et års tid ud fra sine idealer om børneinddragelse og
borgerinddragelse. Den har fået mange gode kræfter til at rykke sammen, og derfor er der allerede nu et sted, hvor man i
praksis kan teste og undersøge, hvordan en multibane med skateranlæg bør være. Der ønskes nu penge til, at der også
bliver mulighed for at udvikle et såkaldt forprojekt med henblik på endelig planlægning for en Multipark i Hillerød. I
udarbejdelsen af forprojektet lægger vi op til, at andre interessenter inddrages, fx Hillerød Forsyning, så flere funktioner
gerne samtænkes. Multiparken kan blive en stor attraktion for Hillerød, til stor glæde for de unge samtidig med, at den
også bliver et eksempel på nye måder at skabe noget sammen på i vores kommune”.
 
I konstitueringsgrundlaget blev der formuleret et ønske om at arbejde med en overordnet idrætsinvesteringsplan, hvori
bl.a. dette projekt vil kunne indgå.
 
Processen
I januar 2018 blev anlægsbevillingen frigivet og forvaltningen indgik et samarbejde med rådgiverne Glifberg og Lykke,
som også havde været involveret i udarbejdelsen af idéoplægget. Der blev samtidig nedsat en projektgruppe hvor
Multiparkforeningens formand indgik som repræsentant for initiativtagere og gadeidrætslaboratoriet Street-Lab, sammen
med repræsentanter for forvaltningen. Efter der blev truffet beslutning om, at man bedst kunne tænke sig multiparken
placeret på grunden bag tennishallen, indtrådte repræsentant fra FrederiksborgCentret i projektgruppen. Derudover har en
repræsentant fra forsyningen deltaget i projektgruppemøder.
 
Den 16. januar 2018 blev der holdt et møde i FrederiksborgCentret om den samlede udvikling af området ved
FrederiksborgCentret (som i plansammenhæng benævnes Sportskilen) hvor placering af multiparken også blev drøftet.
 
Den 6. februar 2018 godkendte Idræt og Sundhedsudvalget en tids- og procesplan og indstillede til økonomiudvalg og
byråd, at projektforslaget om multipark blev baseret på en placering i den nordlige del af området ved
FrederiksborgCentret, samt at projektforslaget skulle indeholde både udendørsanlæg og indendørsfaciliteter. En indstilling
som økonomiudvalg og byråd fulgte.
 
Der er undervejs blevet afholdt 2 åbne workshops for interessenter. På den første workshop den 5. marts 2018
præsenterede rådgiverne et inspirationsoplæg til, hvordan en multipark med hal kunne se ud, samt oplæg om muligheder
og udfordringer ved de forskellige placeringer i det område, som var udpeget.
 
Der var efterfølgende gruppedrøftelser og opsamling i plenum på de forskellige behov, interesser og ønsker til
multiparken, herunder synspunkter på de forskellige placeringsmuligheder.
 
Den 3. april 2018 blev den anden multiparkworkshop afholdt, hvor placeringsforslag og synergier mellem forskellige
faciliteter, funktioner og inteesser i en multipark blev drøftet.
 
Samme aften holdt Idræt og Sundhedsudvalget udvalgsmøde og besluttede, at Multiparken skulle placeres på byggefeltet
langs tennishallen, at projektforslaget skulle indeholde udearealer, lethal, opvarmede zoner samt parkeringsfaciliteter, at
det skulle kunne realiseres i faser samt at de, som tillæg til Multiparkprojektet ønskede at få belyst muligheden for
integration af funktionerne i FIF huset i Multiparken.
 
Udover nævnte workshops og udvalgsmøder, har der undervejs i udviklingen af projektforslaget være dialog med
repræsentanter for Projekt Livskraft, Lokale- og anlægsfonden og med Hillerød Forsyning.



 
Forsyningen har ikke umiddelbart nogle planer for den pågældende grund.
 
Det færdige projektforslag blev overleveret til Hillerød Kommune den 22. maj 2018.
 
Projektforslaget
Projekt er udarbejdet i tæt dialog med Multiparkforeningen og med inspiration fra Street-Lab, der har været laboratorium
for gadeidræt og gjort sig forskellige erfaringer gennem det seneste 1½ år.
 
Projektforslaget præsenterer en multipark som både er ramme om forskellige former for gadeidræt men også i høj grad er
et medborgerhus, der kan være ramme om en lang række forskellige sportslige, kulturelle, kunstneriske og sociale
aktiviteter.
 
Multiparkforeningens vision er både at skabe et ”sikkert og aktivt ungdomsliv” og et sted hvor ”sårbare og udsatte
borgere involveres i fællesskaber på lige fod med andre borgere” og at Multiparken bliver et sted hvor borgere mødes på
tværs af alder og interesser og ”udvikler nye sociale relationer og fællesskaber”. Multiparken og projektforslaget knytter
ligeledes an til udviklingen af Den sociokulturelle landsby.
 
Multiparken er opdelt i 3 uopvarmede en-suite haller, som kan bruges hver for sig eller sammen. Alle hallerne er fleksible
og multifunktionelle, men den største af koldhallerne som spreder sig ud i en vifteform, er primært tænkt til de
pladskrævende skateraktiviteter (samt løbehjul, rulleskøjter mm.), den anden til forskellige former for boldspil (street
soccer, panna, hockey, basket mm.) og den mindste hal midt mellem de to nævnte, er tænkt som en multihal f.eks. til dans,
film, workout, boksning, bouldering og klatring med meget mere.
 
Udover koldhallerne er der (i fase 1 af projektet) skitseret 336 opvarmede kvadratmeter, som fungerer som ”husets
hjerte”, i form at et samlingspunkt - med café, opholdsareal, mulighed for fællesspisning mm., hvorfra der er visuel
kontakt med de 3 haller.
 
Fra bygningen kan man fra flere sider åbne porte til udendørsarealer hvor der er foreslået anlagt et skateranlæg med
blandt andet en bowl og forskellige skater muligheder, men også plads til andre udendørs aktiviteter, som bold,
calisthenics, parkour og et grillområde.
 
Projektforslaget arkitektoniske valg er blandt andet truffet ud fra en ambition om at understøtte, at de forskellige
brugergrupper har visuelt adgang til og nemt kan blande sig med hinanden, at huset er multifunktionelt og fleksibelt, at
parken bliver synlig på afstand, at der ikke er egentlige for- og bagsider, men at alle sider af bygningen byder brugerne
velkommen, at der er god og nem forbindelse mellem udendørs- og indendørsarealer og at der er et opvarmet område,
som understøtter det sociale fællesskab, mulighed for at lave undervisning, kreative aktiviteter mm. Det opvarmede areal
er også vigtigt i forhold til et ønske om at gøre Multiparken til et attraktivt opholdssted for forældre og andre (frivillige)
voksne, som ikke er direkte involveret i den aktive fysiske udfoldelse.
 
Økonomi og faseopdeling
Projektet er opdelt i 3 faser, som kan realiseres hver for sig eller i forlængelse af hinanden.
 
Fase 1:
Tre lethaller en-suite (1537 m²), opvarmede arealer (336 m²), et mindre udendørsareal og 18 parkeringspladser – i alt
26.056.700 kr.
 
Fase 2:
Udendørs skateranlæg, faciliteter til parkour mm. samt restaurering og udsmykning af tennishallens facade – i alt
11.889.400 kr.
 
Fase 3:
Udbygning af de opvarmede arealer (738 m²), mindre udbygning af udendørsarealerne samt ekstra 42 parkeringspladser –
i alt 16.570.500 kr.
Den samlede udgift til realisering af det samlede projekt er 54.516.600 kr.
Se uddybning af faser og økonomi i projektforslag og anlægsønske vedlagt som bilag.
 
Opdeling af projektet i andre eller yderligere faser
Projektforslaget kan også opdeles i andre faser eller underopdeles i et yderligere antal faser eller etaper. Man kan således
f.eks. vælge at bygge én eller 2 af lethallerne sammen med et mindre opvarmet areal i en første fase af projektet. Der skal
i den sammenhæng gøres opmærksom på, at vision og perspektiver skal fastholdes hvis fondene skal vise interesse for
projektet.



 
Tidsplan for realisering af projektforslaget
2019: Kontakt til- og dialog med fonde, projekttilretning og fondsansøgninger. Udarbejdelse af projektforslag og
afholdelse af licitation.
2020: Myndighedsprojekt. (Hoved)Projektering og opstart af anlæg
2021: Ibrugtagning.
 
Dialog med fonde og specifik lokale- og anlægsfonden
Der har i processen været uformel dialog med Lokale- og anlægsfonden (LOA), som blandt andet har besøgt Street-Lab
og haft dialog med rådgivere og Multiparkforeningens formand. Fondens konsulent har blandt andet peget på, at han
finder tankerne om fællesskaber, social inklusion og muligheden for f.eks. fællesspisning i huset interessant; at en del at
det LOA kigger på, når de modtager en ansøgning, er hvordan visionen både afspejles i den fysiske bygning og anlæg,
men også gennem drift og organisering af huset samt at der skal være en nyskabende perspektiv for at fonden har
interesse. LOA har endvidere peget på, at en forpligtende interesse fra bygherre i form af et afsat budget er forudsætning
for støtte fra Lokale- og anlægsfonden. Forvaltningen er bevidst om at der vil være en række andre fonde der kan have
interesse i Multiparken, og at disse også ønsker et solidt kommunalt engagement.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2018.
 
 
Projektet kan faseopdeles, som angivet i sagsfremstillingen. Anlægsprisen for realisering af det samlede projektforslag er
54.516.600 kr.
 
Driftsudgifterne til det færdige projekt anslås til 1.661.000 kr. årligt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at:
 
1.    Idræt og Sundhedsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt et anlægsønske om finansiering af projektforslaget til en
multipark skal indgå i budgetproces 2019-2022
2.    Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning og kommer med eventuelle anbefalinger til sagen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget ser perspektiver i projektforslaget vedrørende Multiparken, idet forslaget peger i retning af et nyskabende,
visionært projekt, der kan fungere som et aktiv for blandt andet det ikke-organiserede idræts- og bevægelsesliv og nye
inkluderende fællesskaber på tværs af køn, alder, social og kulturel baggrund og geografisk tilknytningsforhold i Hillerød.
 
I erkendelse af projektets omfang er der dog behov for en yderligere bearbejdning og opdeling af projektets faser og
udvalget beder derfor forvaltningen om, at fremlægge en revideret faseinddeling i forbindelse med udvalgets møde til
august.
 
Udvalget ønsker, at kommunen bidrager til realiseringen af Multiparken. Det kræver, at både lokale initiativtagere og
fonde ligeledes skal bidrage til projektet, og udvalget anbefaler derfor, at anlægsønsket vedrørende projektforslaget til
Multiparken indgår i budgetproces 2019-2022 med disse bemærkninger.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog sagen, herunder Idræt og Sundhedsudvalgets bemærkninger til sagen, til efterretning.

Bilag

AØ Realisering af Multipark projektforslag



Hillerød_Multipark_endeligt_skitseforslag_220518_skærmversion

Multiparkforeningens bud på indhold og organisering af kommende multipark_230518



Punkt 4: Drift og organisering af Streetlab/Multipark - henvendelse fra
Multiparkforeningen

18/8357

Sagsfremstilling
Sagen sættes på dagsordenen for at Idræt og Sundhedsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget kan træffe beslutning
om den videre behandling af en henvendelse fra Foreningen til fremme af etablering af en multipark i Hillerød
(Multiparkforeningen) om kommunal finansiering af drift og udvikling af dels det midlertidige Streetlab, dels en
kommende permanent multipark i årene 2019-2024.
 
Sagen sendes endvidere til orientering i Kultur og Fritidsudvalget.
 
Henvendelsen
Henvendelsen er modtaget af forvaltningen den 8. maj 2018 og underskrevet af Multiparkforeningens samlede bestyrelse.
I henvendelsen anbefaler Multiparken, at man i den kommunale budgetlægning medtager lønudgifter til ledelse,
pædagogisk medarbejder, medborgeraktiviteter, events og budget til nye konstruktioner og vedligeholdelse af Streetlab og
den kommende multipark. Foreningen beskriver sine aktiviteter og forestillinger om fremtiden samt skitserer et budget for
årene 2019, 2020-2023 og 2024 og frem. Henvendelsen består af et notat om drift og organisering, 3 budgetter for hhv.
2019, 2020-2023 og for 2024 samt foreningens årsregnskab for 2017 (vedlagt sagen som bilag).
 
I Multiparkforeningens budget for 2019 er medtaget husleje- og driftsudgifter til midlertidige lokaler for Street-Lab.
Drøftelse af og beslutning om dette er ikke en del af nærværende sag, men er medtaget i en selvstændig sag omkring
midlertidige lokaler til Street-Lab, som behandles af Idræt og Sundhedsudvalget på deres møde den 4. juni 2018.
 
Street-Labs aktiviteter i 2018
Multiparkforeningen beskriver, hvordan StreetLab har skabt fællesskaber, der samler hele byen på tværs af passioner og
generationer, og at det er vigtigt at bygge videre på disse fællesskaber i det kommende Street-Lab og multipark. Streetlab
har i dag ca. 50 brugere dagligt og flere hundrede har regelmæssigt deres gang i huset, som udover gadeidrætten også er
ramme om undervisning, feriecamps, juleaftener, konferencer, ugentlige workshops og fester uden alkohol.
 
Opbygning og udvikling af Streetlab 2017-2018
Streetlab er bygget op og fungerer i dag ved engagement, bidrag og donationer fra en lang række samarbejdspartnere,
kulturelle og sociale aktører, frivillige, mindre fonde, private virksomheder og Hillerød Kommune (se uddybning af
konkrete samarbejder og bidrag i vedlagte bilag).
 
Streetlab som aktør i det forebyggende arbejde
Multiparkforeningen mener, at Street-Lab i samarbejde med andre indsatser har et potentiale i forhold til at forebygge
risikoadfærd (herunder kriminalitet), understøtte børne- og ungefællesskaber på tværs af kulturer og sociale skel og
beskriver hvordan dette allerede sker i Street-Lab, blandt andet gennem samarbejde med Børnehuset Buen, DGI,
Grønnevang HFO, Levuk, Ungdomsskolen og SSP.
 
Behov for finansiering
I forbindelse med det idéoplæg til en multipark, som indgik i sidste års budgetforhandlinger, og som førte til at der blev
afsat midler til udarbejdelse af et projektforslag, blev der også anmodet om driftsmidler til 2 medarbejdere på deltid,
hvilket ikke blev imødekommet af det daværende Kultur og Fritidsudvalg og derfor ikke indgik i budgetforhandlingerne.
 
Hidtil har opbygningen og driften af Street-Lab været baseret dels på frivillig indsats, herunder over 20 timer ugentligt fra
Multiparkforeningens formand, som er koordinator og driftsansvarlig i Street-Lab, dels har SSP Basen haft en
medarbejder på deltid i et barselsvikariat til at støtte op om organisering af frivillige og aktiviteter. Ansættelsen udløber 1.
juli 2018.
 
Multiparkforeningen mener, at Streetlab nu har vist, hvilken betydning huset har for Hillerød og for sine brugere og
samarbejdspartnere, og at det kræver lønnet personale at fortsætte og udvikle aktivitetsniveauet, antallet og
mangfoldigheden af brugere, de mange samarbejdsflader med sociale og kulturelle aktører, skoler og
uddannelsesinstitutioner samt den rolle Multiparkforeningen ønsker, at Street-Lab skal spille i forhold til det
forebyggende arbejde, udvikling af medborgerinitiativer og samskabelsesprojekter.
 
Multiparkforeningens budget for drift og udvikling af Street-Lab i 2019



Multiparkforeningen vurderer, at der i 2019 er behov for tre deltidsansatte, hhv. en leder på 20 timer, en pædagog på 10
timer og en social vicevært på 10 timer. Disse skal sikre kvalitet, professionalisme og stabilitet i udviklingen af såvel
Street-Lab, som den kommende permanente multipark (se vedlagte bilag for uddybning af de kompetencer personalet skal
besidde og de opgaver de skal varetage). Udover lønmidler mener foreningen, at der skal afsættes midler til en ”søm,
skruer og træpulje” og en pulje til ”medborgerskabsaktiviteter”. Foreningens budgetterer med et samlet
finansieringsbehov (eksklusiv husleje) i 2019 på 620.000 kr. (se uddybning i vedlagte budget).
 
Multiparkforeningens budget for drift og udvikling af Street-Lab 2020-2023
Foreningen anbefaler at der, når den kommende permanente Multipark er etableret, ansættes tre personer på fuld tid. En
leder, en pædagog og en social vicevært, der blandt andet skal arbejde med understøttelse og mobilisering af frivillige,
involvering af brugere og understøttelse af brugernes ideer og projekter, drift og vedligeholdelse af Street-Lab,
kommunikation og koordinering med andre sociale og kulturelle samarbejdspartnere mm. Desuden ønsker
Multiparkforeningen et budget på 200.000 kr. årligt til at bygge eller indkøbe til de aktiviteter, som brugerne ønsker, så
som skateboardramper, graffitivægge mm. samt 300.000 kr til medborgeraktiviteter, som festivaler og aktiviteter i og
uden for Street-Lab. Foreningen budgetterer med et samlet finansieringsbehov på 1.632.000 kr. årligt i 2020-2023 (se
uddybning i vedlagte budget)
 
Multiparkforeningens forestilling om drift, organisering og finansiering fra 2024 og frem
Multiparkforeningen skriver i sin henvendelse, at det ikke er muligt at udtænke en forretningsplan for Street-Lab og
multiparkforeningen for 2024 og frem, men at de kunne forestille sig, at foreningen udvikler sig til en socioøkonomisk
virksomhed og at det efter en 3-årig opstartsfase er en mulighed at kunne tilbyde pædagogiske ydelser til kommune og
private. Der er derfor fra 2024 og frem budgetteret med en indtjening, der nedsætter behovet for finansiering til 1 million
kr. om året.
 
Multiparkforeningens tanker om vedligeholdelse af den kommende multipark
Multiparkforeningen skriver endvidere i sin henvendelse, at multiparkanlæggets fremtidige vedligeholdelse bør
planlægges og budgetteres som en del af etableringen af anlægget, og at de indendørs faciliteter bør vedligeholdes af
personale, som har ekspertise i bygning og vedligeholdelse af ramper og som har erfaring med at involvere brugere og
andre frivillige i denne vedligeholdelse. Multiparkforeningen peger på, at vedligeholdelsen af de udvendige arealer kan
placeres hos FrederiksborgCentret, men at de er bekymrede for, at tanken omkring brugernes medejerskab og det
pædagogiske sigte ved at have en social vicevært vil få en mindre effekt, hvis pedeller fra FrederiksborgCentret også skal
udføre vedligeholde af indendørsarealer og faciliteter.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2018.
 
Multiparkforeningen anmoder om, at der afsættes midler til drift (løn-, materiale-, og aktivitetsmidler) af det midlertidige
Streetlab i 2019 på i alt 620.000 kr. (ekskl. husleje og driftsudgifter til lokaler), 1.632.000 kr. til den permanente multipark
årligt i 2020-2023 og 1.000.000 million årligt fra 2024 og frem (se uddybning i vedlagte budgetter fra
Multiparkforeningen)

Indstilling
Direktionen indstiller at,:
 
1.    Idræt og Sundhedsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget træffer beslutning om den videre behandling af
henvendelsen fra Multiparkforeningen herunder spørgsmålet om kommunal finansiering til drift og udvikling af det
midlertidige Streetlab og den kommende permanente multipark i årene 2019-2024.
2.    Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning og kommer med eventuelle anbefalinger til sagen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Idræt og Sundhedsudvalget har stor respekt for Multiparkforeningens arbejde og anbefaler derfor, at Børn, Unge og
Familieudvalget beslutter, om der skal udarbejdes et aktivitetsudvidelsesforslag til budget 2019-2022 til at understøtte
Multiparkforeningens arbejde med forebyggende fællesskaber.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 



Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog sagen, herunder Idræt og Sundhedsudvalgets bemærkninger til sagen, til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 11-06-2018
Børn, Familie og Ungeudvalget har stor respekt for Multiparkforeningens arbejde. Udvalget ønsker at forvaltningen til
budget 2019 – 22 udarbejder et aktivitetsudvidelsesforslag på 200.000 kr. til SSP/Basen til at forebygge risikoadfærd
gennem opbygning, udvikling og vedligeholdelse af positive fællesskaber for unge i Street-Lab og som central drivkraft i
Den sociokulturelle landsby.

Bilag

Budget for Streetlab/multipark 2020-2023

Budget for Streetlab/Multipark 2024

Drift og organisering af Streetlab/multipark 2019-2024

Årsrapport (årsregnskab) for Multiparkforeningen (inkl. Streetlab)

Budget for Streetlab 2019



Punkt 5: Erstatningslokaler og -udendørs anlæg - Hillerød Bueskyttelaug

17/22704

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på en orientering om lokaleudfordringer for Hillerød
Bueskyttelaug og en beslutning om det videre forløb.
 
Hillerød Bueskyttelaugs ca. 100 medlemmer har i dag til huse på 2 lokationer: Frederiksborg Byskole, hvor de træner
indendørs fra september til april – og et areal i området ved FrederiksborgCentret, tæt på Sundhedscenteret, hvor de
træner udendørs fra maj til september.
 
Frederiksborg Byskole skal ombygges. Det betyder, at Hillerød Bueskyttelaug fra september 2019 ikke længere kan
benytte de lokaler de i dag bruger til deres indendørs træning. Efter endt ombygning er det på nuværende tidspunkt uvist
om Hillerød Bueskyttelaug kan genoptage deres aktiviteter på Frederiksborg Byskole – nærmere afklaring heraf kan
tidligst ske ultimo 2018.
 
Hillerød Bueskyttelaug har skydefaciliteter og et lille klublokale med borde og stole i kælderlokalerne under Skovfløjen,
ca. 276 m2 ialt. Klubben har været på Frederiksborg Byskole siden 1980, hvor de fik lokalerne stillet til rådighed mod at
foreningen for egen regning ryddede faciliteterne og satte disse i stand.
 
Skydefaciliteterne rummer et skyderum på ca. 25 meter, fordelt på baner á 8m, 12m, 18m og 25m.
 
Klubben har 100 medlemmer, heraf er ca. 50 % under 25 år.
 
Klubben benytter lokalerne 7 dage om ugen, idet der er træning på hverdage i tidsrummet kl. 18 - 22. Derudover er der en
del pensionister, der benytter faciliteterne om eftermiddagen og i weekender træner klubbens medlemmer selv. 
 
Det har ikke været muligt at finde andre egnede kommunale lokaler, som Hillerød Bueskyttelaug ville kunne anvende
som permanent erstatning for lokalerne på Frederiksborg Byskole.
 
Såfremt byrådet vedtager en udvidelse af Sundhedscenteret vil Hillerød Bueskyttelaug fra marts 2021 heller ikke længere
kunne benytte det område, de i dag bruger til deres udendørs træning i området ved FrederiksborgCentret.
 
I Helhedsplanen for området ved FrederiksborgCentret (tidl. benævnt ’Sportskilen’) er et område udpeget til ny
bueskyttebane. Hillerød Bueskyttelaug har været i dialog med FrederiksborgCentrets direktør som har bekræftet, at arealet
kan benyttes til det påtænkte formål. 
 
Der tegner sig følgende mulige løsninger i forhold til klubbens fremtidige faciliteter:
 
·         Ejendomme arbejder videre på at sikre en fremtidig indendørs løsning for Hillerød Bueskyttelaug på Frederiksborg
Byskole – det vil dog først være muligt at vurdere denne mulighed endeligt med udgangen af 2018
·         Tilsvarende faciliteter lejes af Hillerød Kommune og stilles til rådighed for Hillerød Bueskyttelaug – en årlig
driftsudgift hertil er p.t. ukendt.
·         Klubbens indendørs og udendørs aktiviteter samles og der bygges en ny bueskyttebane med tilhørende lethal på
areal ved FrederiksborgCentret – vil betyde et anlægsønske til budgetforhandlingerne.
 
Hillerød Bueskyttelaug har indhentet skitseforslag på etablering af:
 
·         Klubhus inkl. klublokale med tekøkken, værksted, depot og toilet (opvarmet): 96 m²
·         Bueskydningshal m. gulv i fast belægning (semiopvarmet 5-15 °C): 480 m²
·         Depot (uopvarmet): 72 m²
·         Ny bueskyttebane inkl. sikkerhedsvold og skur med halvtag.
·         Anslået investerings-/bevillingsbehov: 13.250.000 kr.
 
Det bemærkes, at en ny lethal formentligt vil kræve dispensation fra gældende lokalplan – eller udarbejdelse af ny
lokalplan. En ny lethal vil tidligst kunne tages i brug i 2021.
 
Der udestår en særskilt opgave i forhold til at imødekomme det midlertidige behov for indendørs træningsfaciliteter i
perioden fra september 2019 og indtil en permanent løsning er fundet. Forvaltningen arbejder sammen med Hillerød



Bueskyttelaug på at finde en løsning på denne problematik.
 
Udgiften til enten lokaleleje eller et anlægsønske på etablering af en lethal vil skulle indarbejdes i budget 2019-2022.
Forvaltningen har dog ikke på nuværende tidspunkt mulighed for at oplyse hvad det ville koste, da egnede lokaler ikke er
lokaliseret. Forvaltningen anbefaler at der arbejdes videre på sagen med henblik på at finde egnede lokaler i samarbejde
med bueskytterne frem mod udvalgsmødet i august 2018.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2018.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:
 
1.    tager orienteringen om lokaleudfordringer for Hillerød Bueskyttelaug til efterretning
2.    træffer beslutning om at forvaltningen fremlægger bud på en midlertidig lokaleløsning til udvalgsmødet i august
2018, herunder et eventuelt aktivitetsudvidelsesforslag for dækning af husleje ved en midlertidig placering
3.    beslutter at der ultimo 2018 fremlægges en sag, hvor forvaltningen redegøre for en fremtidig permanent løsning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 



Punkt 6: Budget 2019-2022, Idræt og Sundhedsudvalget

17/2074

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sit budgetforslag for 2019-2022 videre i
sin helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.
 
Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag
samt anlægsønsker og heraf afledt drift samt udviklingsmål/pejlemærker. Desuden fremgår budgettets
baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.
 
Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2019 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2018. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Grundlaget for budget 2019-2022 er økonomiudvalgets rammeudmelding af 14. marts 2018 tillagt ændringer i form af
finansieringsforslag, aktivitetsudvidelser, tekniske korrektioner samt anlægsforslag.
 
De samlede økonomiske konsekvenser kendes først ved budgetvedtagelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2019-2022 videre i sin helhed til
1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 29. august 2018.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Idræt og Sundhedsudvalget indstiller udvalgets budgetforslag for 2019-2022 til 1. behandling i økonomiudvalget og
byrådet den 29. august 2018 med følgende tilføjelser at:
 

1. der udarbejdes et nyt aktivitetsudvidelsesforslag i forbindelse med sagen ”Streetlab – behov for midlertidige
lokaler, genoptagelse af sag fra maj 2018”

 

2. Idræt og Sundhedsudvalget ønsker, at kommunen bidrager til realiseringen af ”Det Aktive Gadekær”. Det kræver at
både lokale initiativtagere og fonde ligeledes bidrager til projektet, og udvalget anbefaler derfor, at anlægsønsket
vedrørende projektforslaget til Det Aktive Gadekær indgår i budgetproces 2019-2022 med disse bemærkninger.

 

3. Idræt og Sundhedsudvalget ønsker, at kommunen bidrager til realiseringen af Multiparken. Det kræver, at både
lokale initiativtagere og fonde ligeledes skal bidrage til projektet, og udvalget anbefaler derfor, at anlægsønsket
vedrørende projektforslaget til Multiparken indgår i budgetproces 2019-2022 med disse bemærkninger.

 
I erkendelse af Multiparkprojektets omfang er der dog behov for en yderligere bearbejdning og opdeling af projektets
faser og udvalget beder derfor forvaltningen om, at fremlægge en revideret faseinddeling i forbindelse med udvalgets
møde til august.
 

4. anlægsønsket 50AØ2019-384 vedrørende gennemførelse af projekter fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeningers
prioriteringsliste udgår, idet der bl.a. er udarbejdet særskilt ønske om renovering af dommertårn på Hillerød
Stadion.

 



Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Bilag

ISU Finansieringsforslag 2019-2022 juni fagudvalg

ISU Aktivitetsudvidelser 2019-2022 juni fagudvalg

ISU Anlægsønsker 2019-2022 juni fagudvalg

ISU Udviklingsmål 2019-2022 juni fagudvalg

Budgetdokument 2019-2022 Baggrundsoplysninger fagudvalg juni



Punkt 7: Anlægsønske - proces ved renovering/udbygning af Hillerød
Svømmehal

17/21485

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på en drøftelse af proces og indhold i forbindelse med
udarbejdelse af projektforslag for renovering/udbygning af Hillerød Svømmehal.
 
FrederiksborgCentrets bestyrelse fremsendte som led i bestyrelsens strategiske udviklingsplan den 31. marts 2017 forslag
til udbygning (ca. 100 mio. kr.) og renovering (ca. 18 mio. kr. + diverse ca. 17 mio. kr.) af Hillerød Svømmehal i perioden
2018-2021. Udgift i alt 135 mio. kr.
 
FrederiksborgCentrets bestyrelse oplyste i den forbindelse:
 
”Ombygningen af svømmehallen skal dels bestå af en udvidelse på ca. 2500 m2 og dels en delvis renovering af
eksisterende arealer (ca. 800 m2).
 
Udvidelsen af svømmehallen skal indeholde en ny forhal, omklædning, terapi- og undervisningsbassin, børnebassin,
aktivitetsbassin, 25 meters bassin, wellness område, møde- og aktivitetsrum.
 
Renoveringen omhandler eksisterende servicebygning. Arealerne skal i fremtiden indeholde skole- og klubomklædning,
klublokaler, personalekontorer, -omklædning og -faciliteter mv.”
 
Økonomiudvalget besluttede 12. december 2017, at der skal udarbejdes et budgetdokument til budgetforhandlingerne for
2019-22 på 500.000 til udarbejdelse af projekt samt at der i forbindelse med udarbejdelsen af budgetdokumentet skal
overvejes, hvor ejerskabet af svømmehallen bedst placeres.
 
På udvalgets møde den 8. maj 2018 blev spørgsmålet om ejerforhold ved en renovering/udbygning af Hillerød
Svømmehal drøftet. Udvalget indstillede til økonomiudvalg og byråd, at ejerforholdet baserer sig på model 1 – hvor
ejerskabet til svømmehallen forbliver kommunalt.
 
Udvalget ønskede desuden at forslaget til anlægsønsket på 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af projektforslag for svømmehallen
fremlægges på udvalgets møde i juni med henblik på at forventningsafstemme muligt indhold i et projektforslag, herunder
drøfte proces og ambitionsniveauet.
 
Hillerød Kommunes ejendomschef vil deltage på mødet og redegøre for processen ved udarbejdelse af projektforslag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget på baggrund af ejendomschefens redegørelse drøfter proces og indhold i forbindelse
med udarbejdelse af projektforslag for renovering/udbygning af Hillerød Svømmehal og tager sagen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget tog sagen til efterretning, idet udvalget drøftede proces og indhold i projektforslag for renovering/udbygning af
Hillerød Svømmehal.
 
Såfremt anlægsønsket imødekommes ved den kommende budgetproces ønsker udvalget, at forvaltningen fremlægger en
nærmere beskrivelse af indholdet i helhedsplanen til udvalgets møde i november.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 



Punkt 8: Placeringsmuligheder - stadion i Hillerød

17/804

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget og
Økonomiudvalget, at tager orienteringen om helhedsplanen og planproces for Hillerød Stadion til efterretning samt at
udvalgene drøfter alternative muligheder for placeringer af et 1. divisionsstadion i Hillerød og tager beskrivelsen til
efterretning.
 
Idræt og Sundhedsudvalget godkendte på møde den 3. april 2018 revideret proces- og tidsplan samt oplæg til indhold af
helhedsplan på Hillerød Stadion. Arbejdet med helhedsplanen er igangsat.
 
På mødet drøftede udvalget bl.a. spørgsmålet om planproces for placeringen ved Hillerød Stadion samt alternative
placeringsmuligheder.
 
Forvaltningen har på baggrund af ønske fra udvalget udarbejdet følgende:
 
1)    En vurdering af planproces for en placering ved Hillerød Stadion på Selskovvej, herunder:
·         Vurderet mulig proces og tidsperspektiv for at skabe det nødvendige plangrundlag for et stadion med en enkelt
opvisningsbane på 1. divisions-niveau ved det eksisterende Hillerød Stadion på Selskovvej, herunder også
landzone/byzoneproblematikker, fingerplansbetragtninger m.v.
 
2)    En screening af alternative placeringer, herunder:
·         Anvist mulige alternative placeringer af et stadion med en enkelt opvisningsbane på 1. divisions-niveau i 1)
Favrholm eller 2) andre steder i kommunen
·         Beskrevet fordele og ulemper for øvrige nuværende og planlagte aktiviteter disse steder
·         Beskrevet fremgangsmåder og handlinger der vil være påkrævede på kommunens eget politiske niveau og i forhold
til eksterne parter, herunder myndigheder
·         Antydet de medfølgende overordnede økonomiske omkostninger der helt overslagsmæssigt følger af de enkelte
placeringsscenarier
 
Ad 1) Mulig planproces for et stadion på 1. divisions-niveau ved det eksisterende Hillerød Stadion på Selskovvej
Området omkring Hillerød Stadion er i Kommuneplan 2017 rammeplanlagt som VB.D.1 - Vestbyen, Hillerød Stadion.
Rammen giver mulighed for opførelse af idrætsanlæg med op til 3.700 m2 hal/bygning i op til 10,5 meters højde samt
mindre bygninger i forbindelse med anlægget. Området kan i henhold til rammen fastholdes i landzone.
Der er to mulige spor for en planproces:
Den gældende kommuneplanramme kan overholdes - der skal udarbejdes landzonelokalplan – kræver ikke
fingerplanændring.
·         Hvis den gældende kommuneplanramme for området kan overholdes vil der kunne udarbejdes en
landzonelokalplan for det nye stadion i overensstemmelse med rammen. Det vil sige, at der ikke vil være behov for at
overføre området til byzone. Dermed vil der ikke kræves en ændring i fingerplanen. Det vil betyde, at anlægget fortsat
ligger i landzone – og at der med lokalplanen gives landzonetilladelse til de konkrete anlæg, der beskrives i planen
(bonusvirkning). Alle anlæg, der ikke er omfattet af lokalplanens bonusvirkning, vil kræve landzonetilladelse
fremadrettet.
·         Den gennemsnitlige tidsramme for udarbejdelse af lokalplaner er 1 år.
·         Der kan eventuelt efterfølgende igangsættes en proces for ændring af fingerplanen ved en kommende revision, så
området på sigt kan overføres til byzone, hvilket vil lette eventuelle senere udvidelser.
Den gældende kommuneplanramme kan ikke overholdes - der skal laves kommuneplantillæg og lokalplan – kræver
fingerplanændring
 
·         Hvis den gældende kommuneplanramme ikke kan overholdes, vil der skulle laves et tillæg til kommuneplanen
samtidig med udarbejdelse af en lokalplan. Når der ændres på den gældende ramme vil ændringen skulle ske i
overensstemmelse med fingerplanen – det betyder at området skal overføres til byzone. Det kræver en ændring af
fingerplanen, så den nuværende afgrænsning af det ydre storbyområde (Hillerød-byfingeren) udvides mod nord.
·         Det er uvist, hvornår næste revision af fingerplanen kan ske og om afgrænsningen ved en revision vil kunne
ændres. Det forventes tidligst i 2021 og sandsynligvis senere, se ovenfor.
 
Ad 2) Screening af alternative placeringer:
Der er lagt følgende kriterier til grund for vurderingen



·         Arealet skal være beliggende i/ved Hillerød by og være på min. 4 ha, gerne med udvidelsesmulighed
·         Arealet skal så vidt muligt være kommunalt ejet
·         Der skal kunne skabes gode adgangsforhold til arealet, fx ved let adgang til det overordnede vej- og stinet og
nærhed til offentlig transport
·         Terrænet bør ikke være for kuperet
 
En uddybende beskrivelse af 6 forskellige placeringer er vedlagt sagen som bilag.
 
Konklusion på screening af alternative placeringer
 
Mest oplagte alternativ til en placering ved Hillerød Stadion, Selskovvej vurderes at være placeringen i Favrholm ved
Lyngevej.

Et stadion taler i skala godt sammen med byggeriet ved Solrødgård Klima- og Miljøcenter. Der er relativt få naboer og der
er planlagt erhvervsarealer mellem arealet og kommende boliger i Favrholm. Der foreligger dog ikke pt. støjberegninger.
 
Placeringen har god adgang med bil og relativt god adgang for lette trafikanter og til offentlig transport. Placeringen
kræver dog en ændring af Fingerplan 2017 og kommunen må give afkald på salgsindtægt for arealet.
 
Alle seks muligheder vurderes, at kunne opfylde arealstørrelsen på 4 ha. Mulighed for yderligere udvidelse er lidt
forskellige.
 
Alle placeringer i Favrholm vil påvirke den allerede planlagte anvendelse i forskellig grad, særligt placering 5. ved
stationen, og nogle af placeringerne kræver ændringer i fingerplanen.
 
En placering sydøst for Ny Hammersholt vurderes på længere sigt mulig i forhold til fingerplanen. Arealet er dog
privatejet, og der kræves investering i infrastruktur. Støjpåvirkning af naboer bør undersøges nærmere.
 
Det vurderes ikke muligt at placere et stadion ved Kjeldsvangskilen eller Bjerggården, da ingen af disse områder vil
kunne overføres til byzone indenfor planperioden.
 
Forvaltningen vurderer desuden, at ingen af de undersøgte alternativer er mere oplagte end en placering ved det
eksisterende stadion på Selskovvej.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget og økonomiudvalget, at:
 

1. udvalgene tager orienteringen om helhedsplanen og planproces for Hillerød Stadion til efterretning
2. udvalgene drøfter alternative muligheder for placeringer af et 1. divisionsstadion i Hillerød og tager beskrivelsen til

efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog sagen efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget.

Beslutning i økonomiudvalget den 20-06-2018



Økonomiudvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Screening placeringer.pdf

Planproces og screening af alternative placeringer



Punkt 9: Konsekvenser af ændret åbningstid - Hillerød Svømmehal

17/42117

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for at orientere Idræt og Sundhedsudvalget om konsekvenserne af ændret offentlig åbningstid i
Hillerød Svømmehal.
 
Hillerød Svømmeklub sendte den 10. oktober 2017 en ansøgning om ændret fordeling af vandtiden i Hillerød
Svømmehal, således at den offentlige åbningstid blev reduceret med henblik på i højere grad at tilgodese Hillerød
Svømmeklub.
 
Det var Hillerød Svømmeklubs vurdering, at svømmehallen ville blive udnyttet bedre og komme flere borgere til gode,
hvis klubberne blev tildelt mere tid.
 
Helt konkret forslog klubben bl.a. lukning for offentlig badetid torsdage kl. 17 – 19, da torsdag efter klubbens mening var
meget dårligt besøgt og Hillerød Svømmeklub ville kunne udnytte pladsen langt bedre i dette tidsrum.
 
I undervisningsbassinet alene ville de kunne have otte børnehold (80-100 svømmere) og de to andre bassiner ville kunne
give dem et skub i den rigtige retning for konkurrenceafdelingen og bedre imødekomme Svømmeunionens krav.
 
FrederiksborgCentret der har driftsaftalen vedrørende svømmehallen foreslog efter at have været i dialog med Hillerød
Svømmeklub, at svømmeklubbens ansøgning om yderligere tid blev imødekommet torsdag aften med 2 ekstra 25 m baner
fra kl. 17 – 19, således at der blev lukket for offentlig badetid torsdag kl. 17 - 19.
 
Mindreindtægten skulle afholdes indenfor FrederiksborgCentrets økonomiske ramme.
 
Det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg indstillede den 5. december 2017 til økonomiudvalg og byråd, at den foreslåede
ændring blev godkendt.
 
Udvalget ønskede desuden, at konsekvenserne af den ændrede offentlige åbningstid skulle evalueres i juni 2018, idet
udvalget er opmærksom på og ønsker at vurdere balancen mellem den offentlige åbningstid og foreningsvømmetid.
 
Forvaltningen har bedt FrederiksborgCentret om at komme med en tilbagemelding på besøgstal og mindre indtægt og de
oplyser:
 
Besøgstal i svømmehallen torsdag eftermiddag kl. 17 – 19. januar til april 2018
 

2017 1.521 besøgende

2018 886 besøgende

 
En nedgang på i alt 635 besøgende svarende til ca. 20.000 kr. mindre i entre indtægt, hvilket på årsplan betyder en
mindreindtægt på ca. 50.000 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om konsekvenserne af ændret offentlig
åbningstid i Hillerød Svømmehal til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 



Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 



Punkt 10: Status på arbejdet med etablering af grejbank

18/4913

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at give Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget en status på arbejdet
med etablering af grejbank.
 
Hillerøds Riddere har igangsat arbejdet med at få etableret en arbejds- og administrationsgruppe, der kan påtage sig
arbejdet på frivillig basis, herunder opbygningen af et elektronisk administrationssystem så materialet registreres, udlånes,
tilbageleveres og skadevurderes i et elektronisk system. Den daglige drift skal økonomisk hvile i sig selv, idet udlån af
materiale sker med en mindre brugerbetaling.
 
Det er under overvejelse, evt. at knytte dannelsen af en social-økonomisk virksomhed til organisationen, således at der
kan gives tilbud om relevant arbejde til unge, der ikke umiddelbart er til rådighed for det almindelige arbejdsmarked.
Hillerøds Riddere gør i den forbindelse opmærksom på, at de vil få brug for indendørs arealer til opbevaring af
materiellet.
 
Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget drøftede på udvalgenes møder i april henvendelsen fra Hillerøds
Riddere om mulighederne for etablering af grejbank og besluttede, at forvaltningen sammen med ridderne skulle arbejde
på at finde løsningsmuligheder, og at sagen skulle genoptages på et senere udvalgsmøde.
 
Forvaltningen og repræsentanter fra Hillerød Riddere har på møde den 9. april 2018 drøftet løsningsmuligheder i forhold
til placering af grejbank. På mødet blev anvendelsesfællesskabet på Rønnevangsalle fremhævet som en mulig løsning,
idet garageanlægget allerede benyttes af foreningerne som opbevaringssted for foreningernes grej/materiel.
 
Repræsentanter fra Hillerød Riddere præsenterede på møde den 8. maj 2018 ønsket om etablering af grejbank for
brugerne i anvendelsesfællesskabet på Rønnevangsalle. Ved mødet gennemgik formand for Hillerød Riddere idéen
omkring en grejbank bl.a. med udgangspunkt i, at Hillerød Kræmmermarked og Hillerød Byfest opbevarer en del grej
som kun benyttes i forbindelse med afvikling af aktiviteter få gange om året. Grej som også kan bruges af foreninger ved
deres arrangementer.
 
Generelt var brugerne i anvendelsesfællesskabet på Rønnevangsalle positive overfor idéen omkring etablering af en
grejbank. Det blev derfor aftalt, at Hillerød Riddere arbejder videre med de fysiske rammer og en udfyldelse heraf i
samarbejde med Hillerød Kommune. En grejbank vil rationalisere foreningernes opbevaring af grej og efter sommerferien
vil der blive igangsat en proces i forhold til optimering af arealerne i garageanlægget på Rønnevangsalle. Hillerød
Ridderne er tovholder i forhold til at få skabt en organisering, der kan administrere en grejbank, evt. i form af en forening,
hvor deltagende foreninger skal være medlem. Herudover skal det sikres, at de juridiske forhold er på plads forhold til
udlejningsregler.
 
Foreningerne i anvendelsesfælleskabet på Rønnevangsalle er opfordret til at sende bud på udstyr/materialer, der kan indgå
i en grejbank.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget tager status på arbejdet med etablering
af grejbank til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)



 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Udvalget tog status på arbejdet med etablering af grejbank til efterretning.



Punkt 11: Evaluering af Idrættens dag 2018

17/45894

Sagsfremstilling
Sagen sættes på dagsordenen for at Idræt og Sundhedsudvalget kan evaluere Idrættens dag 2018 samt træffe beslutning
om form, indhold og fastsættelse af dato for afvikling af arrangement i 2019.
 
Idrættens dag 2018 foregik fredag den 16. marts 2018 kl. 17-19 i FrederiksborgCentrets
hal 1.
 
Til Idrættens dag var indbudt 210 prismodtagere fra 16 forskellige idrætsforeninger i Hillerød. Herudover var indbudt
modtagerne af Idræts-, Idrætsleder-, og Trænerprisen. I alt deltog ca. 250 personer i arrangementet, hvilket er ca. 100
personer flere sammen-lignet med sidste år. Udover de indbudte havde også forældre, bedsteforældre samt andre
interesserede personer mulighed for at deltage gratis i arrangementet. Denne mulighed gjorde skønsmæssigt 200 personer
brug af i 2018, hvilket også er væsentligt flere end året før.
 
Som noget nyt i forhold til tidligere år er der i 2018 sket følgende nye tiltag:
 
·         Markedsføring af Idrættens dag via sociale medier bl.a. i form af videohilsen fra formand for Udvalget for Idræt og
Sundhed.
·         Videopræsentation af de tre ”store” prismodtagere (Idræts-, Idrætsleder-, og Trænerprisen)
·         Hædring af danseklubber uanset privat/professionel virksomhed
·         Hædring af Sjællandsmesterskaber placering nr. 1, 2, og 3 for senior og unge under 18 år. Tidligere har kun 1. plads
indgået i hædringskriteriet for unge under 18 år.
·         Hædring af Landsmesterskaber placering nr. 1, 2 og 3 for senior og unge under 18 år. Tidligere har kun 1. plads ved
Landsmesterskabet indgået i hædrings-kriteriet.
·         Spillere fra Nordsjælland Håndbold overrakte medaljer til idrætsudøverne fra foreningslivet i Hillerød. Denne
opgave er tidligere udført af medlemmer af Kultur og Fritidsudvalget.
 
Forvaltningen har i samarbejde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger og direktøren i FrederiksborgCentret
foretaget en evaluering af Idrættens dag 2018. Her blev det besluttet, at indstille til Idræt og Sundhedsudvalget, at
Idrættens dag 2019 foregår efter samme koncept og afviklingsform som i indeværende år med en fastholdelse af de nye
tiltag.
 
Herudover vil der ske en opgradering i forhold til hædring af mesterskaber, således at dette foregår fra en scene, hvor
udøverne kaldes op og hædres ved navns nævnelse og opnåede resultat.
 
Idræt og Sundhedsudvalget skal evaluere Idrættens dag 2018 med udgangspunkt i forhold til tidspunkt, form og indhold.
Herudover skal udvalget fastsætte en dato for afvikling af Idrættens dag 2019.
 
Med forbehold for politisk godkendelse har FrederiksborgCentret allerede nu reserveret hal 1 fredag den 18. januar 2019
kl. 17-19.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Der er i budget 2018 afsat 64.000 kr. inkl. idrætspriserne til afvikling af Idrættens dag. Der er i alt forbrugt 58.650 kr. og
der er således et mindreforbrug på 5.350 kr.
Forvaltningen foreslår, at mindreforbruget på 5.030 kr. indgår i budgetopfølgning 2.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at
1.    udvalget tager evalueringen til efterretning
2.    udvalget godkender, at form og indhold til næste år tager udgangspunkt i Idrættens Dag 2018
3.    datoen for Idrættens Dag 2019 fastsættes til fredag den 18. januar kl. 17 – 19
4.    mindreforbruget på 5.030 kr. indgår i budgetopfølgning 2.



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget godkendte indstillingen. 
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Bilag

Idrættens dag 2018 økonomisk opgørelse



Punkt 12: Genbrugshus til Genbrugsbutik

18/6830

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget skal
tage stilling til, om Hillerød Forsyning skal ændre genbrugshus til genbrugsbutik. Sagen har været behandlet i Hillerød
Forsynings bestyrelse den 26. september 2017, hvor bestyrelsen besluttede at indstille til Hillerød kommune at omdanne
genbrugshus til genbrugsbutik.
 
Hillerød Forsyning ønsker at ændre det nuværende genbrugshus til en genbrugsbutik. På nuværende tidspunkt kommer
der i gennemsnit 3½ organisation/institution om dagen og henter ting fra genbrugshuset, og det er minimalt, hvad der
bliver taget med af ting. Størstedelen af de ting, der bliver afleveret i genbrugshuset ender derfor i sidste ende i containere
på genbrugsstationen. Genbrugshuset fungerer derfor ikke optimalt i forhold til det flow, der kunne være. Der bruges pt.
meget tid på at stille de ting, der bliver afleveret på hylder og gøre dem interessante. Når der ikke bliver afhentet ret
meget, bruges der igen tid på at transportere de samme ting over i containerne på genbrugsstationen uden, at det har
bidraget til ”direkte genbrug”.
 
Der er to grunde til, at Hillerød Forsyning ønsker, at igangsætte dette initiativ. For det første er det ønsket at bruge
ressourcerne i affaldet bedre ved at give ”de gode ting” (Vestforbrændings fraktion for direkte genbrug) nyt liv. Genbrug
direkte fra borger til borger er en rigtig god løsning i forhold til afsætning af denne fraktion i den cirkulære økonomi. Ved
at gøre det til en butik, hvor alle har mulighed for at komme og købe, forventes et langt bedre flow gennem huset.
 
Ved at omdanne genbrugshuset til en butik, understøttes beskæftigelsesindsatsen i kommunen ved at optimere
mulighederne og løfte kompetencerne for dem, der er i jobsøgning. De har med de ydelser og opgaver, der tilbydes i
butikken mulighed for at opnå kompetencer indenfor drift af en butik, herunder prissætning, opsætning og salgsteknik
samt kundeservice. Samtidig opnår de indsigt og erfaring indenfor formidling, genanvendelse og genbrug samt
affaldshåndtering generelt.
 
Hillerød Forsyning foreslår, at bemandingen er en 30 timers stilling plus 1-2 i fleksjob/jobtræning eller lignende.
 
Der skal betales for genbrugsvarerne. Erfaring fra andre kommuner, som har skiftet fra byttehus til genbrugsbutik har vist,
at en mindre betaling giver langt mere respekt og justits omkring måden genbrugsvarerne bliver håndteret på. Yderligere
har erfaringen vist, at man sætter en ære og glæde i selv at købe ting, fremfor at få dem foræret. Prissætningen skal være
realistisk i forhold til varens værdi, hvorved der sikres et godt flow.
 
Det er planen, at genbrugsbutikken skal være åben 20 timer fordelt på 4 eftermiddage om ugen herunder en lørdag
formiddag/eftermiddag. Hillerød Forsyning er opmærksom på, at butikkens placering kan have indflydelse på, hvor
mange kunder, der i gennemsnit kigger forbi.
 
Genbrugsbutikken skal have sit eget budget. På nuværende tidspunkt indgår alle udgifter til genbrugshuset i form af
husleje, el, varme og en løn på 30 timer i genbrugspladsens budget.
 
Yderligere omkostninger ved en genbrugsbutik vil være startomkostninger estimeret til ca. 20.000 kr, samt løbende
administrationsomkostninger til dankort, mobil pay mv. er estimeret til omkring ca. 10.000 kr. årligt.
 
Målet er, at indtjeningen i genbrugsbutikken på kort sigt kan dække omkring 30% af den 30 timers løn, der allerede er
budgetteret med i genbrugsstationens budget.
Sagen er samtidig sendt til Kultur- og Fritidsudvalget og Idræts- og Sundhedsudvalget til eventuelle kommentarer.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne.
 
Ankestyrelsen konkluderer i en udtalelse af 28. juni 2017, at kommuner og forsyninger lovligt kan modtage
genbrugsgenstande og videresælge dem til private og erhvervsdrivende med henblik på, at genstandene genbruges. Salget
skal ske til markedspris.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Økonomien på affaldsområdet skal ”hvile-i-sig-selv”, hvilket betyder, at indtægter og udgifter skal gå i nul. Hvis projektet
bliver en succes, og der bliver genereret et overskud, skal taksterne, som borgerne betaler for brug af genbrugspladsen,
sænkes.

Indstilling
Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget at
træffe beslutning, om udvalgene vil følge Hillerød Forsynings indstilling om at omdanne genbrugshus til en
genbrugsbutik.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-06-2018
Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at udvalget ønsker en evaluering af genbrugsbutikken om et år.
 
Udvalget opfordrer Hillerød Forsyning til at spørge foreninger, som er godkendt af kommunen, til at besigtige ikke solgte
artikler inden bortskaffelse.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at udvalget ønsker en evaluering af genbrugsbutikken om et år.
 
Udvalget opfordrer Hillerød Forsyning til at spørge foreninger, som er godkendt af kommunen, til at besigtige ikke solgte
artikler inden bortskaffelse.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Kultur og Fritidsudvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at udvalget ønsker en evaluering af
genbrugsbutikken om et år.
 
Udvalget opfordrer Hillerød Forsyning til at spørge foreninger, som er godkendt af kommunen, til at besigtige ikke solgte
artikler inden bortskaffelse.



Punkt 13: Årsplan 2018, 2. halvår - Idræt og Sundhedsudvalget

17/1889

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for Idræt og Sundhedsudvalget med primært fokus på 2. halvår af
2018 til udvalgets drøftelse.
 
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder samt inspirationsdage. Årsplanen tager blandt andet
udgangspunkt i udmøntningsplan 2018 og den politiske tidsplan for budgetprocessen for budget 2019-22 samt
forvaltningens øvrige kendskab til sager på nuværende tidspunkt.
 
Årsplanen forelægges til politisk behandling to gange årligt i december og juni.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at drøfte og godkende årsplanen for 2. halvår 2018.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Bilag

årsplan 2. halvår - Idræt og Sundhedsudvalget



Punkt 14: FrederiksborgCentret - Årsrapport 2017

18/8424

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget godkender årsrapport 2017 fra
FrederiksborgCentret.
 
FrederiksborgCentret sender revideret årsrapport for 2017 godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. april 2018.
 
Årsrapporten viser et underskud på -647.731 kr.
 
Regnskabet er revideret af revisionsfirmaet Døssing og Partnere, der konkluderer, at årsregnskabet giver et retvisende
billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteter og
pengestrømme for regnskabsåret 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det kommunale nettotilskud til FrederiksborgCentret i 2017 er fordelt således:
 
Aktivitetstilskud/lokaletilskud 10.696.000 kr.

Kommunalt driftstilskud 8.303.500 kr. *
 
 *I beløbet har FrederiksborgCentret medtaget første rates tilskud 2018 til drift af Hillerød Firmasport på 32.500 kr.
Forvaltningen har udbetalt beløbet i december 2017. Tilskuddet er registeret i kommunens regnskab for 2018.
 
Det kommunale tilskud fremgår under nettoomsætning note 1 i specifikationer til årsopgørelsen.
 
FrederiksborgCentret har pr. 31. december 2017 en egenkapital på i alt 72.723.653 kr. I beløbet indgår ”Reserve for
bundne opskrivninger – Grundfond på 70.000.000 kr.”. Et beløb, der skyldes opskrivning af ejendom i forbindelse med
tilbageskødning af Frederiksborghallerne.  Pr. 31. december 2016 udgjorde egenkapitalen 73.371.383 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender årsrapport 2017 fra FrederiksborgCentret.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 

Bilag

Specifikationer 2017 - Fonden for FrederiksborgCentret

Årsrapport 2017 - FrederiksborgCentret



Punkt 15: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-06-2018
 
Udvalget besluttede at orienteringen fra formanden eftersendes pr. mail efter udvalgsmødet.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)
 



Punkt 16: Lukket: Streetlab - behov for midlertidige lokaler, genoptagelse af
sag fra maj 2018

18/7029
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